

## **Zasady pielęgnacji posadzek drewnianych zabezpieczonych olejami oksydacyjnymi i woskami**

Dokonując wyboru zabezpieczenia swoich posadzek zdecydowaliście się Państwo na impregnację naturalnymi środkami (oleje roślinne i woski roślinne i zwierzęce), które odpowiednio pielęgnowane znacznie wydłużą okres użytkowania bez potrzeby pełnej renowacji parkietu i powtórnego zabezpieczenia jego powierzchni. Dzięki właściwej pielęgnacji posadzki drewnianej oraz przestrzegania reguł i zasad użytkowania podłoga olejowana w miarę upływu czasu będzie coraz piękniejsza i bardziej zabezpieczona. Niezaprzeczalną zaletą posadzek olejowanych jest również możliwość miejscowej naprawy uszkodzeń mechanicznych, co w przypadku podłóg mocno obciążonych ruchem jest nie do uniknięcia.

### **Zasady użytkowania**

1. Rozpoczęcie użytkowania posadzek olejowanych powinno nastąpić po zakończeniu procesu krystalizacji (polimeryzacji), co w przypadku olejów wynosi ok. 7-14 dni (w zależności od warunków otoczenia i rodzaju oleju). W związku z tym, że oleje naturalne krystalizują się poprzez absorpcję tlenu z powietrza, aby proces ten przebiegał właściwie, posadzki nie powinny być w tym czasie przykrywane, a w pomieszczeniach należy zapewnić prawidłową wentylację. Użytkowanie powierzchni, której powłoka zabezpieczająca nie zakończyła procesu polimeryzacji (olej, lakier), skutkuje szybką degradacją warstwy ochronnej.

W okresie utwardzania się lakieru lub oleju oraz podczas użytkowania parkietu **nie wolno** przykrywać podłogi folią budowlaną lub malarską ani innymi materiałami nieprzepuszczalnymi lub trudno przepuszczalnymi powietrze. Na czas prowadzenia jakichkolwiek prac parkiet należy przykryć papierem falistym.

Przed upływem 14 dni od aplikacji oleju nie należy myć powierzchni parkietu na mokro (nawet czystą wodą), a także jej konserwować lub pielęgnować.

**Uwaga:** na parkiecie oraz w pomieszczeniach sąsiadujących nie wolno prowadzić żadnych mokrych prac budowlanych.

2. Aby przedłużyć użytkowanie olejowanego parkietu należy go systematycznie czyścić, pielęgnować i konserwować profesjonalnymi środkami do tego przeznaczonymi.

Wszystkie ruchome elementy wyposażenia, które będą przesuwane po powierzchni (krzesła, stoły, stojaki itp.) powinny być zabezpieczone w miejscu stykania się z posadzką za pomocą podklejonych na stałe grubych podkładek filcowych.

W przypadku używania foteli na kółkach należy zastosować specjalnie do tego celu stworzone przezroczyste maty wykonane z poliwęglanu. Takie same obostrzenia dotyczą w tym przypadku podłóg lakierowanych.

3. Piasek i kurz znajdujący się na powierzchni parkietu należy usuwać na bieżąco przy użyciu miękkiej szcztotki, odkurzacza z miękką ssawką lub ściereczki.

Zaleca się zastosowanie odpowiednich wycieraczek przed wejściem do pomieszczeń z posadzkami drewnianymi olejowanymi lub lakierowanymi, które zmniejszą możliwość nanoszenia przez użytkowników drobin piasku, powodujących największe zagrożenie dla żywotności zabezpieczonych powierzchni. Szerokość takiej wycieraczki powinna wynosić ok. 90-120 cm, co wynika z potrzeby usunięcia owych

drobin z podeszwy obuwia użytkownika poruszającego się standardowym krokiem, bez zmuszania go do zatrzymywania się.

### **Czyszczenie i pielęgnacja powierzchni z użyciem środków pielęgnacyjnych firmy Ciranova (przykład)**

1. Podstawowym i codziennym sposobem czyszczenia powierzchni drewnianych zabezpieczonych olejami bądź lakierami jest mechaniczne usuwanie drobin kurzu i piasku za pomocą miękkiej szczotki lub odkurzaczem wyposażonym w ssawkę z miękkim włosiem.

2. Wycieranie zabrudzeń i zaplamień, których usunięcie nie jest możliwe sposobem opisanym w pkt. 1, należy wykonać przy pomocy płaskiego mopa lub miękkiej ściereczki oraz **roztworu chłodnej wody (temp <30°C) i mydła FLOORING SOAP (rozcieńczonego w wodzie w proporcji: 4-5 nakrętki mydła na 10 litrów wody)**. Ważnym jest, aby mop był bardzo dobrze odsączony (półsuchy).

Z uwagi na wrażliwość drewna na wilgoć należy przestrzegać starannego odsączenia wody z mopa, tak by był on tylko lekko wilgotny. Użycie wody należy ograniczyć do niezbędnego minimum. W przeciwnym wypadku woda wykorzystując występujące mikroszczeliny pomiędzy elementami posadzki będzie wnikać w pory drewna, co w konsekwencji może doprowadzić do miejscowych przebarwień elementów parkietowych oraz ich deformacji.



#### **FLOORING SOAP**

- mydło do regularnej pielęgnacji olejowanych posadzek drewnianych. Czyści, ożywia i chroni jednocześnie.

Flooring soap jest mocno skoncentrowanym mydłem o dużej wydajności ( +/- 400 m<sup>2</sup> /l), co gwarantuje optymalną ochronę przed zabrudzeniami.

Sposób użycia: przed przystąpieniem do prac pielęgnacyjnych należy dokładnie odkurzyć podłogę przy użyciu odkurzacza z miękką ssawką.

Aplikacja: 4-5 nakrętki na 10 litrów letniej wody.

Powierzchnię podłogi należy czyścić lekko wilgotnym płaskim mopem lub ściereczką nasączoną mieszaniną preparatu z wodą. Należy pamiętać, aby podłoga nie była zmoczona, a jedynie przecierana wilgotną ściereczką/mopem.

Czas schnięcia: ok. 1 godzina (w temperaturze pokojowej)

Wydajność: +/- 400 m<sup>2</sup>/ litr

Częstotliwość używania: co najmniej 1x na miesiąc. W przypadku intensywnego użytkowania należy zwiększyć częstotliwość mycia w zależności od potrzeb i ilości zabrudzeń.

*Uwaga: im częściej podłoga jest pielęgnowana przy użyciu FLOORING SOAP, tym lepsza jest ochrona podłogi przed brudem.*

*Jeśli olejowana posadzka drewniana stanie się matowa, lepka i brudna należy użyć preparatu Ciranova Intensive Cleaner. Po oczyszczeniu podłogi za pomocą Intensive Cleaner należy zastosować olej do konserwacji Ciranova Maintenance Oil.*

3. W trakcie użytkowania podłogi naturalnym procesem jest wycieranie warstwy ochronnej (oleju/wosku). Co pewien czas, w zależności od wyglądu podłogi i sposobu jej użytkowania, zaleca się gruntowne oczyszczenie powierzchni podłogi i jej konserwację. Do tego celu stosuje się roztwór sporządzony z **środka myjącego INTENSIVE CLEANER rozcieńczonego w czystej, chłodnej wodzie w proporcjach 1:10**. Mieszaninę należy nanosić płaskim mopem lub tzw. „łasiczką” na powierzchnię podłogi. Bezpośrednio po oczyszczeniu powierzchni podłogi należy przetrzeć wilgotnym mopem lub ściereczką z użyciem czystej wody.

Po odparowaniu wody i wyschnięciu powierzchni podłogi nanieść warstwę oleju pielęgnacyjnego **MAINTENANCE OIL**, a następnie wypolerować podłogę.

#### **Zalecana częstotliwość stosowania procedury:**

- **Dla obiektów mieszkalnych:** co 12-18 miesięcy, z tym że pierwsza konserwacja powinna być wykonana po ok. 14 dniach od aplikacji oleju podstawowego.

- **Dla obiektów publicznych:** 2-3 razy w roku, z tym że pierwsza konserwacja powinna być wykonana po ok. 14 dniach od aplikacji oleju podstawowego.

**Uwaga:** Ze względu na złożoność procedury oraz potrzebę zastosowania maszyn, zaleca się zlecenie usługi wyspecjalizowanej firmie posiadającej odpowiedni sprzęt i doświadczenie. Ograniczy to możliwość nadmiernego wnikanía wody do posadzki drewnianej, zaoszczędzi czas i podniesie efektywność oraz skuteczność działań.



#### **INTENSIVE CLEANER**

- intensywny środek myjący do olejowanych posadzek drewnianych. Idealny do usuwania plam. Produkt zawiera wyłącznie naturalne surowce.

**Sposób użycia:** przed przystąpieniem do czyszczenia należy dokładnie odkurzyć podłogę przy użyciu odkurzacza z miękką ssawką.

**Aplikacja:** 1 litr INTENSIVE CLEANER na 10 litrów letniej wody. W przypadku silnych zabrudzeń można użyć bardziej skoncentrowany środek.

Powierzchnię podłogi należy czyścić wilgotnym płaskim mopem lub ściereczką nasączoną mieszaniną preparatu z wodą. Następnie podłogę należy dokładnie zmyć czystą, letnią wodą.

**Czas schnięcia:** minimum 8 godzin (w temperaturze pokojowej). Po wyschnięciu podłogi należy nałożyć warstwę oleju pielęgnacyjnego Maintenance Oil.

**Wydajność:** 40 m<sup>2</sup> / l



#### **MAINTENANCE OIL – OLEJ PIELĘGNACYJNY**

- uniwersalny olej do pielęgnacji wszystkich rodzajów podłóg olejowanych.

Zalecany do konserwacji i pielęgnacji podłóg wykończonych Hardwaxoil lub olejem UV.

**Sposób użycia:** przed przystąpieniem do czyszczenia należy dokładnie odkurzyć podłogę przy użyciu odkurzacza z miękką ssawką. Powierzchnię podłogi należy dokładnie umyć przy użyciu preparatu Intensive Cleaner oraz czystej wody i pozostawić do wyschnięcia.

**Aplikacja:** Na czystą i suchą powierzchnię podłogi należy nałożyć cienką warstwę oleju pielęgnacyjnego Maintenance Oil i pozostawić na kilka minut, aby doszło do impregnacji

powierzchni. Następnie wypolerować podłogę przy użyciu polerki z miękkim białym lub beżowym padem, lub czystą ściereczką.

**Czas schnięcia:** Przez pierwsze 12 godzin podłogi nie należy obciążać!

Optymalne utwardzenie następuje po 48 godzinach. W tym czasie nie należy wystawiać podłogi na działanie wody oraz produktów do pielęgnacji.

**Wydajność:** 50 m<sup>2</sup>/l przy pielęgnacji podłóg drewnianych pokrytych olejem.

Zaleca się okresową pielęgnację podłogi olejem Maintenance Oil.

**Uwaga:** Wykorzystane szmatki i pady polerskie należy zanurzyć w wodzie, ponieważ może dojść do ich samozapłonu, z powodu obecności oleju z siemienia lnianego w zastosowanym systemie.

4. Użycie środków czyszczących i pielęgnacyjnych nie przeznaczonych do powierzchni olejowanych lub stosowanie gorącej wody, lub też wody z detergentami może doprowadzić do całkowitej degradacji zabezpieczenia olejowo-woskowego.

5. Zastosowanie powyższych zaleceń w praktyce zagwarantuje Państwu długotrwałą możliwość użytkowania posadzki bez potrzeby jej cyklinowania. Ponadto wraz upływem czasu wydłużać się będzie okres w, którym pożądane będzie nakładanie środków pielęgnacyjnych.

#### **Optymalne warunki użytkowania parkietu**

1. Drewno parkietu reaguje na zmiany klimatu w pomieszczeniu. Jeśli przez dłuższy czas utrzymuje się wysoka wilgotność powietrza, parkiet wchłania wilgoć i pęcznieje - widoczne jest wówczas krawędziowanie lub łódkowanie deszczułek. Wykrawędziowanego lub wyłódkowanego parkietu o podwyższonej

wilgotności nie wolno szlifować aż do osiągnięcia przez drewno prawidłowej wilgotności i zaniknięcia deformacji deszczułek.

2. Przy zbyt suchym powietrzu (szczególnie w okresie grzewczym) drewno oddaje wilgoć kurcząc się przy tym, co może spowodować pojawienie się szczelin pomiędzy deszczułkami. Szczególnie może być to widoczne w pierwszym okresie grzewczym. Jest to naturalna reakcja drewna na zmiany wilgotności powietrza. Jednak usunięcie w/w wad nie powinno nastąpić wcześniej niż ok. 6-8 tygodni po zakończeniu okresu grzewczego i osiągnięciu przez drewno normatywnej wilgotności.

3. Optymalne warunki użytkowania parkietu:

- wilgotność powietrza: 45-60%
- temperatura powietrza: 18-22°C
- wilgotność parkietu: równoważna do ww. warunków

4. Wilgotność powietrza poniżej 45% powoduje powstawanie szczelin w parkiecie oraz pękanie, wyginanie i odpajanie się warstwy wierzchniej parkietu, natomiast wilgotność powietrza powyżej 60% może spowodować pęcznienie drewna i jego deformację (krawędziowanie, łódkowanie, pękanie i odpajanie warstwy wierzchniej parkietu).

5. Powstawania szczelin w parkiecie i deformacji warstwy wierzchniej parkietu można uniknąć poprzez utrzymanie właściwego klimatu w pomieszczeniu. Przy zbyt suchym powietrzu należy zastosować nawilzacze powietrza.

**Uwaga:** pojawienie się szczelin w parkiecie, pękanie i odpajanie się warstwy wierzchniej parkietu, krawędziowanie lub łódkowanie się parkietu w przypadku niedotrzymania powyższych warunków nie może być powodem reklamacji parkietu.

#### **Aby parkiet zachował swoje walory techniczne i estetyczne należy:**

- przestrzegać okresu utwardzania się olejo-wosku
- stosować podkładki filcowe pod meble, szczególnie pod stoły, krzesła i fotele. Pod fotele na kółkach należy stosować ochronne maty z PVC
- unikać punktowego nacisku na elementy intarsjowane
- nie przykrywać podłogi folią malarską, budowlaną lub innymi materiałami nieprzepuszczającymi powietrza
- nie oklejać parkietu taśmą malarską, ani inną taśmą klejącą
- unikać kontaktu z gumą, np. podkładkami gumowymi
- nie prowadzić żadnych mokrych prac na parkiecie, ani w pomieszczeniach przyległych
- utrzymywać właściwą wilgotność i temperaturę powietrza
- stosować systematyczną konserwację parkietu
- szczególnie chronić parkiet przed urazami mechanicznymi, kontaktem z ogniem i rozgrzanymi przedmiotami (np. gorącym żelazkiem), zalaniem wodą oraz innymi cieczami
- nie należy stawiać doniczek z kwiatami bezpośrednio na podłodze
- niezwłocznie usuwać rozlane ciecze i zabrudzenia mogące powodować przebarwienia podłogi
- do czyszczenia i konserwacji posadzek drewnianych stosować wyłącznie profesjonalne środki przeznaczone do wykonanej powłoki wykończeniowej

Opracowanie

Małgorzata Kuczyńska-Cichocka

GSM: +48 605 69 55 22

email: [kuczynscy@parkietykuczynskiego.com.pl](mailto:kuczynscy@parkietykuczynskiego.com.pl)